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En granskning av SVT visade att 
538 hedersvåldsutsatta barn och 
unga har blivit bortförda av sina familjer 
mellan åren 2018 och 2022.



Ordförande har ordet
Hedersrelaterat våld och förtryck fortsätter vara ett allvarligt hot mot jämställdheten 
och individers möjlighet att nyttja sina fri- och rättigheter. Genom att öka kunskapen om 
hedersförtrycket vill Riksorganisationen GAPF bidra till de globala målen för FN:s Agenda 
2030, där delmål 5.3 handlar om att avskaffa alla skadliga sedvänjor, såsom barnäk-
tenskap, tidiga äktenskap och tvångsäktenskap, samt kvinnlig könsstympning.

Flickor och unga kvinnor är alltjämt den grupp som drabbas hårdast av det hedersrela-
terade våldet. Under 2023 kom Socialstyrelsen ut med en rapport som uppskattar att 
68 000 flickor och kvinnor som lever i Sverige kan ha varit utsatta för könsstympning. 
Dessutom visar en granskning av Stiftelsen Allmänna Barnhuset att mer än var 10:e flicka, 
med minst en utrikesfödd förälder, känner förväntningar från familjen eller släkten på att 
vara könsstympad. Av respekt för den pågående kampen för kvinnors rättigheter i Iran 
efter mordet på Mahsa Amini, var Fadimedagarnas tema ”Kvinna Liv Frihet”. 

En granskning av SVT visade att 538 hedersvåldsutsatta barn och unga har blivit 
bortförda av sina familjer mellan åren 2018 och 2022. Samtidigt vet vi att mörkertalet 
är större än så, då vår egen stödverksamhet hanterade 47 ärenden som handlade om 
bortföranden. Vi har aldrig haft så många ärenden om bortföranden under ett år förut. 

För att driva frågan om stärkt skydd för hedersvåldsutsatta, har GAPF under 2023 fortsatt 
att lyfta frågan om ett nytt jämställdhetspolitiskt delmål mot hedersrelaterat våld och 
förtryck. Vi har fått möjlighet att framföra GAPF:s argument för ett sådant delmål inom 
ramen för den statliga utredningen ”Stärk långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat 
våld och hedersrelaterat våld och förtryck” (Dir. 2023:117), och hoppas att få se en reell 
effekt av det arbetet. 



Under året har GAPF utbildat över 7 800 personer i frågor om hedersrelaterat våld och 
förtryck. Genom utbildningar och andra opinionsbildande utbildningsinsatser i form av 
panelsamtal med politiker, kunskapsseminarier under Almedalsveckan och olika lokala 
initiativ, vill GAPF bidra till att vidga plattformen för samtal om hedersförtrycket som idag 
till stor del lever under ytan i vårt samhälle. 

Ett hjärtligt tack till alla eldsjälar, medlemmar, styrelseledamöter, goodwill-ambassa-
dörer, stödorganisationer, lokala kontaktpersoner, stödpersoner, volontärer, kansliets 
personal och finansiärer som i stort och smått hjälper GAPF att fullfölja ännu ett 
verksamhetsår enligt vår vision om ett jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld 
och förtryck.

Sara Mohammad 

Ordförande 
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GAPF:s organisation
Kansli
Kansliet är ett levande kunskapscenter som tar emot besök av politiker, ministrar, 
myndighetspersoner, opinionsbildare samt företrädare från olika organisationer och 
stiftelser. 

Styrelse
Styrelsen har under året haft åtta ordinarie styrelsemöten, ett konstituerande möte och 
två extra styrelsemöten.

Styrelseledamöter 2023

 • Sara Mohammad ordförande 
 • Michael Cocke vice ordförande
 • Alexander Karlsson kassör 
 • Lena Adelsohn Liljeroth styrelseledamot
 • Juno Blom styrelseledamot
 • Moa Darabi styrelseledamot
 • Ulla Gustavsson styrelseledamot
 • Unn Harsem styrelseledamot
 • Dana Pourkomeylian styrelseledamot

Valberedning

 • Sammankallande: Steven Löwenrud
 • Steffan Weckner 
 • Hanna Gadban
 • Saga Rosén

Revisorer

Externa revisorer från Ekonomigruppen AB:
 • Patrik Löving, auktoriserad revisor

Interna revisorer:
 • Sara Nergui, revisor
 • Martin Evaldsson
 • Bengt Mattson 
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Årsmöte 2023

Den 23 april genomfördes GAPF:s årsmöte vid IOGT-NTO-gården vid Klara Södra 
kyrkogata i Stockholm. Alla medlemmar kallades. 

Under årsmötet presenterades 2022 års verksamhet, 
verksamhetsplan och verksamhetsberättelse. 
Ordförande för årsmötet var Ellis Wohlner och sekre-
terare var styrelseledamoten Unn Harsem. Under 
årsmötet gjordes även ett om- och nyval av ledamöter 
i styrelsen. Vi vill tacka Leena Hasanen och Martin 
Evaldsson för deras betydande insatser i GAPF:s styrelse. 
Samtidigt vill vi välkomna Alexander Karlsson, 
Lena Adelsohn Liljeroth och Hanna Dolck. 

Goodwill-ambassadörer
GAPF har samarbetat med Goodwill-ambassadörer sedan 2014. Ambassadörerna är 
personer som med sin röst, plattform och nätverk hjälper oss att sprida kunskap om 
hedersrelaterat våld och förtryck, dess konsekvenser och vilka åtgärder som behövs för 
att förebygga och motverka detta samhällsproblem. De stödjer oss i vårt arbete för ett 
jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld och förtryck. 

Ambassadörerna utbildas om hedersrelaterat våld och förtryck samt bjuds in till 
Fadimegalan, Internationella flickdagen och andra opinionsbildande aktiviteter. När 
de utför aktiviteter som goodwill-ambassadörer för GAPF finns vi på kansliet alltid där 
som stöd och bollplank. Några av dem har exempelvis bidragit med sina kunskaper 
och erfarenheter som paneldeltagare på GAPF:s seminarier, medan andra har drivit på 
insamlingskampanjer för att stärka GAPF:s ekonomiska resurser så att vi kan hjälpa fler 
hedersvåldsutsatta. 

Vi är oändligt tacksamma över att goodwill-ambassadörer använder sin tid, kompetens 
och plattform för att hjälpa oss i det viktiga arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

GAPF vill särskilt rikta ett stort tack till Anders Borg för hans ovärderliga insatser under 
året som goodwill-ambassadör. Anders har lyckats samla in betydande medel till GAPF:s 
verksamhet genom sitt värdefulla och generösa engagemang. Genom att bland annat 
arrangera välgörenhetsmiddagar, sprida kunskap om GAPF:s arbete med att stödja och 
hjälpa hedersvåldsutsatta barn, samt uppmuntran till sitt nätverk att stötta GAPF ekono-
miskt både i privata och arbetsrelaterade sammanhang, har han lyckats samla in 150 
000 kronor till GAPF.  Anders ambassadörskap visar på att vi tillsammans kan göra stor 
skillnad i arbetet för ett jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld och förtryck. 
Stort tack Anders, du är en sann förebild! 
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GAPF:s styrelse under verksamhetsåret 2023. 



GAPF:s styrelse under verksamhetsåret 2023. 

  ”Förekomsten av hedersrelaterat våld och förtryck är fortfarande 
oerhört omfattande på flera platser i Sverige. Och i dagsläget så finns det 
exempelvis massor av kvinnor och flickor som inte får umgås med vem 
de vill, inte får röra sig fritt, klä sig som de vill, och som inte får välja sin 
partner. Det här är en fråga om mänskliga fri- och rättigheter som ska gälla 
alla som lever i det svenska samhället.” 

Linda Ahlerup – goodwill-ambassadör
Analytiker vid Centrum för totalförsvar och samhällets säkerhet vid Försvarshögskolan

Varför engagerar du dig i kampen mot 
hedersrelaterat våld och förtryck?

  ”Det här är flickor och pojkar som gör exakt det vårt samhälle vill. De 
söker sin egen väg, de utbildar sig för att bygga en egen familj och ett eget 
yrkesliv. Och då finns det normer, strukturer och religiösa föreställningar 
som hindrar det. Min drivkraft är att jag blir väldigt berörd av de här 
människoödena.” 

Anders Borg  – goodwill-ambassadör
Ekonom och f.d. finansminister (M) 2006–2014

 “Först och främst så kan man bli medlem och månadsgivare till GAPF och 
man kan också i sitt privatliv fundera på vad har jag för möjligheter att göra 
någonting i min bostadsrättsförening, i mitt hyreshus, i skolan där mina barn 
går – tar man de här problemen på allvar? – för att bidra med det lilla.” 

Fredrik Kärrholm – goodwill-ambassadör
Riksdagsledamot (M)



2023 års Goodwill-ambassadörer

 • Linda Ahlerup analytiker vid Centrum för totalförsvar och samhällets säkerhet vid 
Försvarshögskolan

 • Thomas Bodström advokat och f.d. justitieminister (S) 2000–2006 
 • Anders Borg ekonom och f.d. finansminister (M) 2006–2014
 • Pernilla Dahlgren rektor Silverdansens skola Navestad 
 • Axel Darvik kommunalråd (L) Göteborgs stad
 • Fredrik Kärrholm riksdagsledamot (M)
 • Tommy Jacobsson f.d. ordförande i Djurgårdens IF Fotboll 
 • Bi Puranen forskare vid Institutet för framtidsstudier, docent i ekonomisk historia, 

generalsekreterare för World Values Survey 
 • Mårten Palme professor i nationalekonomi vid Stockholm Universitet
 • Anders Larsson ordförande i Svenska Ishockeyförbundet
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Medlemmar
Våra medlemmar finns över hela Sverige 
och bidrar med sitt medlemskap till ett 
bättre samhälle – ett samhälle där alla ska 
kunna göra sina egna livsval och där ingen 
ska behöva utsättas för hedersrelaterat 
våld och förtryck. Medlemmarna bidrar 
genom att sprida kunskap till nära och 
kära, som volontärer och genom att ordna 
aktiviteter, såsom födelsedagsinsamlingar 
och träningslopp och andra insamlingar 
till GAPF:s verksamhet.

Varmt tack till alla er som valt att stödja 
oss i kampen genom medlemskap och 
olika typer av insamlingar – ni gör skillnad! 
Under 2023 hade vi 1872 medlemmar. 

Stödorganisationer
GAPF arrangerar årligen Fadimedagarna tillsammans med våra stödorganisationer 
bestående av bland annat företag, skolor, myndigheter, stiftelser och ideella organisa-
tioner.  Stödorganisationerna stöttar GAPF:s arbete för ett jämställt samhälle fritt från 
hedersrelaterat våld och förtryck genom finansiellt stöd. I utbyte får stödorganisatio-
nerna exponering i GAPF:s sociala medier samt vid sändningen av galan. Under 2023 har 
GAPF genomfört Fadimedagarna tillsammans med 62 stödorganisationer.

Vi är oerhört tacksamma för det stöd vi får från stödorganisationerna! De hjälper oss att 
hedra minnet av modiga Fadime samt bidrar till kampen mot det hedersrelaterade våldet 
och förtrycket. 

Tack från djupet av våra hjärtan till alla artister som ställer upp under Fadimegalan på 
ideell basis. Utan allt det ideella stödet hade vi inte lyckats genomföra Fadimegalan för 
att hylla modiga Fadime och uppmärksamma hennes utsatta medsystrar och bröder.
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2020 års pandemi försvårade GAPF:s möjlig-
heter att opinionsbilda och utbilda på plats 
runt om i samhället. Denna tid har följts av 
hög inflation, vilket ofta har påverkan i form 
av minskade donationer och medlemmar för 
ideella verksamheter.   



Priser och utmärkelser
Den 1 juni 2023 tog Riksorganisationen GAPF emot Lars Kepler Foundations Stipendium  
under en prisutdelningsceremoni i Bonniers lokaler följt av tal och livemusik.
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Prisceremonin med duon bakom Lars Kepler, samt representanter från GAPF. Fotograf: Stefan Tell

Under 2023 var GAPF involverad i fler 
ärenden gällande bortförda personer 
jämfört med något tidigare kalenderår i 
GAPF:s historia. 



Stödverksamhet

GAPF:s nationella stödjour för utsatta
GAPF:s nationella stödjour är öppen dygnet runt alla dagar om året. Under 2023 
fick GAPF in 230 ärenden som berörde 366 personer. GAPF har genomfört 5989 
stödinsatser under året. Dessa stödinsatser har dels bestått av stöd och hjälp via 
telefonsamtal, mejl och sms till utsatta, anhöriga och yrkesverksamma, dels av juridisk 
rådgivning och terapeutiska stödsamtal med hjälp av våra samarbetspartners.  
 
Inom ramen för stödjoursverksamheten skriver GAPF även orosanmälningar, polisanmäl-
ningar, samt deltar i samråds- och samverkansmöten med myndighetspersoner, framför 
allt med yrkesverksamma inom socialtjänsten och Polisen.  
 
Totalt har vi haft 295 konsultativa insatser med olika yrkesverksamma som kommer i 
kontakt med hedersvåldsutsatta. 
 
Stödverksamheten har rekryterat och utbildat nya stödpersoner samt bistått befintliga 
stödpersoner med handledning och vägledning i olika ärenden när de har genomfört 
stödinsatser. Stödpersonerna har också fått kompetensutveckling i form av föreläsningar 
av såväl externa som interna föreläsare.  
  
Under året har GAPF:s stödjour varit involverad i 24 ärenden gällande 47 bortförda 
personer (40 barn, 3 unga över 18 år och 4 mammor). Detta är det hittills största antalet 
bortförda individer som under ett kalenderår kommit i kontakt med stödverksamheten. 
I dessa ärenden har GAPF:s stödverksamhet upprättat orosanmälningar och polisanmäl-
ningar samt i en del fall varit det enda kvarvarande stödet till de bortförda barnen via 
telefon och sms. 
 
Under 2023 har GAPF:s stödverksamhet tillsammans med samarbetspartners lyckats få 
hem sju personer: 1 mamma, 3 flickor, samt 1 tjej och 2 killar över 18 år. 
 
Problematiken med bortförda barn är fortsatt högaktuell och GAPF:s erfarenhet är att 
dessa ärenden inte prioriteras och handläggs på ett skyndsamt och rättssäkert sätt av 
myndigheterna. I majoriteten av dessa fall har sociala myndigheter redan haft kännedom 
om att barnet/flickan riskerar bli bortförd, men dessvärre uteblir adekvata skyddsin-
satser eller så sätts de in för sent. Denna problematik bekräftas även från Nationellt 
centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck vid Länsstyrelsen Östergötland och 
Jämställdhetsmyndigheten.  
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Under 2023 har GAPF:s stödjour hjälpt 
över 360 personer, 
GAPF har utbildat 4300 personer, 
nämnts 198 gånger i digitala tidningar
har över 50 000 följare i sociala medier 
och 1872 stolta medlemmar. 



Projektet Pela och Fadime Stödjouren 
för hedersutsatta invånare i Stockholm stad
Inom ramarna för stödjouren har vi ett särskilt projekt med ekonomiskt stöd av Social-
nämnden i Stockholm för hedersvåldsutsatta personer i Stockholm stad.

Kontaktkanaler till GAPF för de hedersutsatta

GAPF har flera kontaktvägar till stöd för de utsatta:  
 • Stödjourtelefonen är den viktigaste kanalen som är öppet dygnet runt, liksom 

stödjourens e-postadress ”stodjour@gapf.se”.  
 • Stödchatten finns på GAPF:s hemsida och är öppen måndagar och onsdagar kl. 

19.00–21.00 samt tisdagar och torsdagar 11.00–13.00.
 • Privata meddelanden på Instagram och Facebook är alternativa kanaler som också 

används av stödsökande.  
 
Sedan november 2023 har vi utökat våra öppettider för stödchatten. GAPF använder 
egen hemsida och sociala medier för att nå ut med information till målgruppen. 

Definition av stödinsatser

 • Stödjande samtal 
 • Juridiska samtal 
 • Terapeutiska samtal 
 • Konsultativa samtal till yrkesverksamma och anhöriga 
 • Stöd via chatten på GAPF:s hemsida, 4 gånger i veckan
 • Fysiska möten med utsatta för stödjande samtal
 • Stöd och hjälp i kontakt med myndigheter i form av att följa med på möten, ringa 

förberedande samtal till skolan, socialtjänsten eller polisen
 • Stöd via meddelanden, mejl, sms och via sociala medier
 • Stödinsatser som görs med hjälp av stödpersoner
 • Stödbrev till asylsökande personer som är hedersutsatta
 • Yttranden i rättsprocesser vårdnadstvister 
 • Upprättande av orosanmälningar och polisanmälningar
 • Upprättande av anmälningar till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) vid 

misstanke/kännedom om brister i socialtjänstens hantering av hedersrelaterade 
ärenden

 • Upprättande av intyg till stödsökande som ansöker om skyddade personuppgifter 
hos Skatteverket

 • Överlämning av ärenden till stödpersoner, advokatbyråer eller psykoterapeuter.
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Antal stödinsatser 2020–2023
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Statistik från 2023



Juridiska stödsamtal genom Wega advokater
Utsatta som kommer i kontakt med GAPF kan erbjudas kostnadsfria juridiska eller 
terapeutiska stödsamtal. 

De juridiska stödsamtalen tillhandahålls av advokater/jurister. GAPF har sedan flera år 
tillbaka ett nära samarbete med Wega Advokater. Sedan hösten 2023 har GAPF också 
inlett ett samarbete med V advokater, som särskilt specialiserar sig på hedersrelaterade 
ärenden. Det är oftast advokaterna på dessa två byråer som står för det juridiska stödet.

Sedan 2020 erbjuder GAPF kostnadsfria terapeutiska samtal till de utsatta. De stödsö-
kande som stödverksamheten bedömer ha ett behov av terapeutiska samtal remitteras 
till de psykoterapeuter GAPF samarbetar med.
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V Advokater representeras av Sara Hugo, Fatima Brobeck Khan och Olivia Revelj.



Insatser för utbildning och 
kompetensutveckling
GAPF anordnar årligen utbildningar runt om i hela landet för att förebygga och öka 
förståelsen kring hedersrelaterat våld och förtryck. Under 2023 höll GAPF föreläsningar 
från Luleå i norr till Landskrona i söder. Vi utbildar bland annat personal inom vård, 
socialtjänst, rättsväsende, politik, ideell sektor samt elever och medarbetare inom skola 
och förskola. Under 2023 har GAPF utbildat över 4300 personer genom workshops, 
föreläsningar och seminarier. GAPF:s utbildningar omfattar grundläggande information 
om hederskulturens normer och värderingar, samt individens rättigheter och skyldig-
heter i det svenska samhället. 

GAPF har genom opinionsbildande utbildningsinsatser, i form av seminarier, panel-
debatter och föreläsningar, nått över 3500 åhörare under året. Sammanlagt har GAPF 
nått över 7800 personer med information och kunskap om hedersrelaterat våld och 
förtryck. 

Syftet med utbildningarna är att medvetandegöra barn och unga om vad hedersrelaterat 
våld och förtryck är och vilka rättigheter de har, och att ge yrkesverksamma och politiker 
den kunskap som behövs för att kunna vidta rätt stöd- och skyddsinsatser till hedersut-
satta. Genom utbildningarna vill vi också stärka de hedersutsattas röster och inge mod 
till personer som lever med hedersrelaterade begränsningar.
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Verksamhetsutvecklare Karin Gyllander och stödsamordnare Soleyman Ghasemiani har båda hållit 
flertalet utbildningar om hedersrelaterat våld och förtryck under året. 



Statistik över utbildningsinsatser

Totalt antal utbildningsinsatser: 53 st 
Totalt antal deltagare: 4371 personer

varav 
1921 elever
1473 yrkesverksamma och politiker
879 lärare
98 övriga: ideellt engagerade och allmänheten

Totalt antal opinionsbildande utbildningsinsatser: 13  st 
Totalt antal deltagare: 3563 personer 
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För 2021 gäller stapeln endast utbildningsinsatser, medan 2022 och 2023 även mäter opinions-
bildande utbildningsinsatser såsom föreläsningar under Almedalsveckan. 



Opinionsbildning
En viktig del av GAPFs arbete är att skapa uppmärksamhet, debatt och påverkan i frågor 
kring hedersrelaterat våld och förtryck runtom i landet. Detta görs bland annat  genom 
de årligen återkommande Fadimedagarna, samt seminarier och panelsamtal under 
Internationella kvinnodagen, Almedalsveckan, och Internationella flickdagen. GAPF syns 
ofta i media och publicerar flera debattartiklar varje år.

Fadimedagarna
Varje år arrangeras Fadimedagarna under januari månad för att hedra modiga Fadime 
Sahindal och hennes kamp för kärlek och frihet. Detta år hölls Fadimedagarna återigen 
på olika platser runtom i Sverige, efter en digital omställning under pandemiåren. 
Fadimedagarna 2022 arrangerades med stöd av 62 stödorganisationer, myndigheter, 
skolor, företag och stiftelser. Med årets tema Kvinna Liv Frihet belyste GAPF vikten av 
att politiker måste agera mer kraftfullt mot hedersrelaterat våld och förtryck – ett tema 
som var särskilt angeläget mot bakgrund av att det var valår.  Temat valdes för att visa 
solidaritet för kvinnors kamp i Iran och de som kämpar mot samma våld och förtryck i 
Sverige idag.

Fadimegalan
Fadimegalan 2023 hölls på Berns salonger i Stockholm, ett event som anordnades i 
samarbete med Erwik Communications och Houdini Group. Galan direktsändes även på 
GAPF:s Facebooksida och YouTube-kanal samt Expressen TV med en räckvidd på 9100 
personer. Innehåll inför, under och efter Fadimegalan genererade en räckvidd på över 
197 000 personer. 
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Foto: Uppslag från Fadimegalan i Svensk Damtidning, 2023
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Förtryckets ansikte fick form när Karevan Teater-
grupp framförde föreställningen “Woman Life 
Freedom” under ledning av Helen Hemmati 
Hammarström. 

Till minne av Fadime framfördes också sång 
och musik av bland andra Helen Sjöholm, Uno 
Svenningsson och Mahan Moin. 

Galan leddes av Sissela Kyle under temat “Kvinna 
Liv Frihet”, ett rop för kvinnors kamp för frihet och 
mänskliga rättigheter, för ett samhälle fritt från 
kulturellt och religiöst förtryck. 

Bland årets talare fanns justitieminister Gunnar 
Strömmer (M), Tobias Baudin, partisekreterare (S) 
och Sara Mohammad (GAPF). 

Annie Lööf, f.d. partiledare Centerpartiet och Paulina 
Brandberg, jämställdhetsminister (L) bland gästerna. 

Volontärer hjälper till att markera platserna på 
Berns, strax innan galan börjar. 



Kransnedläggning vid Fadimes grav i Uppsala 
För 22:a året i rad hölls en vacker ceremoni för att hylla Fadimes kamp för friheten 
och kärleken. Två stora kransar av Fadimes favoritblomma nejlika, fördes fram mellan 
besökarnas händer till Sara Mohammad och Uppsala läns landshövding Göran Enander 
som tillsammans lade ner kransarna på Fadimes och hennes syster Songüls gravar. 
Medan stödorganisationers representanter, politiker, och övriga besökare deltog i krans-
nedläggningen spelades Fadimes favoritsång One av U2 i bakgrunden.

Kransnedläggning och ljuständning vid Fadime Sahindals grav genomförs årligen 
på årsdagen för hennes död den 21 januari i Uppsala. GAPF arrangerar ceremonin 
tillsammans med lokala politiker och talare. Talare i år var Paulina Brandberg, jämställd-
hetsminister (L), Leif Eriksson, Fadimes advokat, Unn Harsem, GAPF:s styrelseledamot, 
Göran Enander, landshövding Uppsala, Eva Christiernin, kommunalråd i Uppsala (S). 
Livemusik av Martin Suparno. Konferencier var GAPF:s styrelseledarmot Ulla Gustavsson. 
Arrangemanget samlade cirka 50 personer, och bevakades av lokala medier. 
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Bild 1: Jämställdhetsminister Paulina Brandberg håller tal under kransnedläggningsceremonin till 
minne av Fadimes kamp för friheten. 2. Kransnedläggning vid Fadime och Songüls gravar. 
Bild 3: Ulla Gustavsson, styrelseledamot GAPF och Sara Mohammad, grundare och 
verksamhetschef GAPF deltar vid ceremonin. 



Pela- och Fadimeutmärkelsen
Pela- och Fadimeutmärkelsen för kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck är 
instiftad för att uppmärksamma människor och organisationer som går i spetsen för 
kampen mot hederskulturen. Priset delas ut av av utmärkelsekommitténs ordförande, 
som i januari 2023 var Lars Leijonborg.

2023 års mottagare är Nahid Persson.

Dokumentärfilmaren Nahid Persson är 
2023 års mottagare av Pela- och Fadimeut-
märkelsen. Med filmen som verktyg har 
Nahid blivit en av de viktigaste opinions-
bildarna mot hederskultur och förtryck. 
”Prostitution bakom slöjan”, ”Fyra fruar och 
en man”, ”Drottningen och jag” och ”My 
stolen revolution” är några av de filmer i 
vilka hon har avslöjat förtryckets former 
och det religiösa hyckleriet.

Kommittén för utmärkelsen

Pela- och Fadimeutmärkelsens kommitté för kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck 
inrättades 2017. Kommittén tar beslut om vinnaren av Pela-och Fadimeutmärkelsen och 
GAPF ansvarar för utdelning som sker i anslutning till Fadimegalan.

Ordförande
Nyamko Sabuni, f.d. jämställdhetsminister och partiledare för Liberalerna

Styrelseledamöter
Lise Berg, f.d. generalsekreterare för Amnesty
Devin Rexvid, doktor i socialt arbete och lektor vid Stockholms universitet. 
Leif Ericksson, Fadimes advokat
Ellis Wohlner, människorättsaktivist
Sara Mohammad, grundare av GAPF
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Påverkansarbete – i fråga om statliga utredningar
Under året 2023 har GAPF bidragit med viktiga synpunkter i pågående statliga utred-
ningar och förslag på ny lagstiftning som berör GAPF:s målgrupp. GAPF är stolta över att 
vi har fått förtroende att bidra med viktiga erfarenheter och kunskaper om hedersproble-
matiken samt våra synpunkter på hur lagstiftningen kan stärkas för att bättre skydda och 
stödja hedersvåldsutsatta. 

Under år 2023 har GAPF lämnat svar på följande remissvar avseende förslag på ny 
lagstiftning: 

 • Tryggare hem för barn (SOU 2022:71)
 • En uppväxt fri från våld (SOU 2022:70)
 • Etablering för fler – jämställda möjligheter till integration (2023:24)
 • Förstärkt skydd för den personliga integriteten – behovet av åtgärder mot oskulds-

kontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök (SOU 2023:37)

GAPF har även under år 2023 deltagit på hearings rörande följande pågående statliga 
utredningar: 

 • Utredning om skydd, stöd och vård för personer som har utsatts för övergrepp vid 
produktion och distribution av pornografi (A 2022:02)

 • Utredning om förbud mot kusinäktenskap (JU 2023:C)
 • Stärk långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld 

och förtryck (Dir. 2023:117)

GAPF har även inom ramen för utredningarna JU 2023:C och dir. 2023:117 fått möjlighet 
att skicka in skriftligt underlag rörande vikten av att förbjuda kusinäktenskap samt att 
införa ett nytt jämställdhetspolitiskt delmål för att förebygga och bekämpa hedersrela-
terat våld och förtryck. 

Internationella dagen för nolltolerans mot 
könsstympning
Den 6 februari infaller internationella 

dagen för nolltolerans mot könsstympning. 
I GAPF:s sociala medier höll Bayan Nasih 
en digital föreläsning om könsstympning 
och konsekvenserna för GAPF:s utsatta 
målgrupp. 
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Internationella kvinnodagen
Varje år uppmärksammar GAPF Internationella kvinnodagen den 8 mars i syfte att sprida 
kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck. Under dagen hölls en digital lunchföre-
läsning av Soleyman Ghasemiani, GAPF:s stödsamordnare och 2023 årets mottagare av 
Pela- och Fadimeutmärkelsen. 

Föreläsningen ”Hederskultur och sexuali-
sering av kvinnan” förklarade hur heder-
svåldet har sin grund i hedersnormer där 
det centrala är kravet på oskuld och kyskhet, 
och hur dessa normer upprätthålls genom 
sexualisering av kvinnan.

Under kvällen höll GAPF ett evenemang för 
GAPF:s medlemmar i Stockholms län. 

Pela- och Mariadagen
Inför Pela- och Mariadagen var GAPF bjudna till Skandiasalen i riksdagen onsdagen den 
3 maj för att hedra Pela Atroshis och Maria Barin Aydins minne med ett kunskapssemi-
narium om kusinäktenskap. Seminariet arrangerades av Fredrik Kärrholm (M) och Juno 
Blom (L). Några frågor som diskuterades var: Vad är kusinäktenskapets roll inom heders-
kulturen? Är kusinäktenskap en viktig frihetsfråga för de individer som får bestämma 
över sitt val av partner? Vilka är de medicinska konsekvenserna?

En kortare föreläsning hölls av Homa Tajsharghi, professor i biomedicin och senior 
forskare inom genetik vid Högskolan i Skövde samt grundare till föreningen Gen Screen, 
om vilka genetiska komplikationer kusinäktenskap orsakar. Därefter berättade Juno Blom 
om kusinäktenskapets roll inom hederskulturen, följt av ett panelsamtal om kusinäk-
tenskap med bland andra Sara Mohammad, GAPF, och Hanif Bali, debattör och tidigare 
riksdagsledamot.
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GAPF i riksdagen tillsammans med bland andra Juno Blom (L) och Hanif Bali (M) för att hedra 
minnet av Pela Atroshi och Maria Barin Aydin.



Almedalsveckan
Almedalsveckan 2023 genomfördes i Visby den 28–30 juni. GAPF arrangerade sex 
programpunkter bestående av panelsamtal och föreläsningar med experter, politiker 
och myndighetspersoner, samt ett lunchmingel med politiker och särskilt inbjudna för att 
diskutera viktiga frågor rörande hedersrelaterat våld och förtryck. 

GAPF hade totalt 180 besökare till sina programpunkter under Almedalen. Alla panel-
samtal och föreläsningar går även att se i efterhand via GAPF:s hemsida, Facebook och 
YouTube-kanal. Dessa panelsamtal och föreläsningar har setts av över 3 124 personer via 
våra sociala kanaler med en räckvidd på över 9 300 personer.

Internationella flickdagen
I samband med internationella flickdagen den 10 oktober anordnade GAPF tillsammans 
med goodwill-ambassadörerna ett insamlingsevent med 54 särskilt inbjudna personer. 
Kvällen leddes av GAPF:s opinionssamordnare Michelle Asif Khan. Under kvällen bjöd 
Martin Ekström och Zinat Pirzadeh på underhållning. Kvällens evenemang bidrog till 
insamling av 144 650 kronor till GAPF:s stödverksamhet.
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Bilder från insamlingskvällen med 
GAPF:s goodwill-ambassadörer och 
inbjudna gäster. 



GAPF i media
Under 2023 publicerade GAPF fem debattartiklar i 
bland annat Göteborgs-Posten, Altinget och Dagens 
Arena. GAPF deltog också i sju intervjuer med 
Sveriges Radio och två intervjuer i SVT. 

GAPF:s hemsida och blogg
GAPF använder en egen hemsida och sociala medier 
för att nå ut med information till målgruppen. 
Under hela året har hemsidan i genomsnitt haft 64 
besökare per dag, vilket blir sammanlagt 23 512 
besökare under 2023. 

På bloggen delar GAPF med sig om kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck samt 
berättelser från utsatta. Under 2023 har GAPF publicerat åtta blogginlägg. 

Sociala medier
Under 2023 har vi fortsatt att utveckla vår närvaro i sociala medier. Vi har spridit kunskap 
om GAPF, hedersrelaterat våld och förtryck, våra ställningstaganden och vårt ambitiösa 
arbete i kampen för ett jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld och förtryck. 

GAPF har haft totalt 50 840 följare 
fördelat på Facebook, Instagram, X/
Twitter, LinkedIn samt en Youtube-
kanal som haft 40 616 visningar 
under hela året. På Instagram steg 
antalet följare med 3.4 procent och 
räckvidden ökade med 115 procent 
med en räckvidd på totalt 55 507 
visningar. Facebook hade en räckvidd 
på 160 493 visningar, där det mest 
sedda inlägget på Facebook hade 
en räckvidd på 7804 visningar, 634 
reaktioner och 47 delningar. Räckvidd 
utgörs av antal personer som sett 
eller interagerat med GAPF:s inlägg. 
GAPF:s sociala medier når således ut 
till avsevärt fler personer än antalet 
följare vi har. 
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Lokala verksamheter
GAPF anordnar årligen flera opinionsbildande aktiviteter 
för att skapa uppmärksamhet, debatt och påverkan i 
frågor kring hedersrelaterat våld och förtryck. En del 
av dem anordnas av kansliets personal i Stockholm i 
samarbete med våra medlemmar och kontaktpersoner 
som engagerar sig lokalt runt om i landet. Vi uppmuntrar 
och är tacksamma för de lokala engagemangen.

Allt arbete som sker lokalt i GAPF:s regi ska överens-
stämma med vår värdegrund, kommunikationspolicy 
och våra ställningstaganden i olika frågor. Vi samarbetar 
med organisationer som delar vår värdegrund som 
baseras på FN:s konvention om mänskliga rättigheter.  

GAPF har för närvarande kontaktpersoner i Borås, 
Göteborg, Jönköping, Mjölby, Stockholm och Uppsala 
som på volontär basis bland annat anordnar lokala 
aktiviteter i samband med tillsammans med GAPF:s 
medlemmar på orten.
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Sara Mohammad sätter Pela- och 
Fadime-bandet på Socialdemokra-
ternas partiledare och fd. statsmi-
nister Magdalena Andersson.

GAPF:s representanter Karin 
Gyllander och Soleyman Ghase-
miani medverkade vid jämställd-
hetsminister Paulina Brandberg (L) 
rundabordssamtal 27 mars 2023.

GAPF:s grundare Sara 
Mohammad var bjuden 
till lunchmöte hos statsmi-
nistern tillsammans med 
Nobelfredspristagarens 
familjemedlemmar som var 
på besök i Sverige. Nobel-
fredspristagaren Nergez 
Mohammadi är fängelsad 
för sin kamp för kvinnors 
frihet i Iran.

Sara Mohammad medverkar 
vid rundabordssamtal hos 
statsministern tillsammans 
med andra organisationers 
representanter.



Samarbeten runt Fadimedagarna
I samband med Fadimedagarna anordnades flera lokala aktiviteter i syfte att hedra 
minnet av Fadime Sahindal och sprida kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck.

Seminarium om hedersvåld i Borås
Den 19 januari höll GAPF en öppen föreläsning om hedersvåld på kulturhuset i Borås. 
GAPF:s stödkoordinator Soleyman Ghasemiani höll föreläsningen “Hedersvåldet börjar 
redan i förskolan” med och Omid Saleh föreläste om “Kvinna, Liv, Frihet”. Totalt deltog 40 
personer på detta lokala evenemang

Minnesbord för Fadime på flera skolor
På Farsta grundskola Adolf Fredriks musikklasser i Stockholm, Rosendalsskolan i Uppsala 
och Sörlidenskolan i Skellefteå fanns minnesbord för Fadime med möjlighet för elever att 
få information om hedersrelaterat våld och förtryck, samt hur man kan söka stöd. 

Granlundaloppet utanför Uppsala 
För sjunde året i rad anordnades Granlundaloppet utanför Uppsala av GAPF:s medlem 
Maria Bergquist, med 12 deltagare. Granlundaloppet genererade drygt 10 500 kronor till 
GAPF. 

Abbas Rezaii-dagen
Den 16 november  anordnade GAPF en digital föreläsning av Soleyman Ghasemiani om 
mäns dubbla roller inom hederskulturen. Föreläsningen live-streamades på Facebook 
med 83 deltagare. 

Lokal stödverksamhet
Vår stödverksamhet riktar sig till personer utsatta 
för hedersrelaterat våld och förtryck i hela landet. 
GAPF har utbildade stödpersoner i flera städer 
som på olika sätt stöttar de utsatta. Det kan handla 
om social samvaro såsom att fika, gå på bio, och 
chatta med utsatta. Stödpersonerna erbjuder även 
praktiskt stöd till hedersutsatta, till exempel i form 
av att vara behjälplig vid myndighetskontakter som 
socialtjänsten, Polisen, Migrationsverket samt hälso- 
och sjukvården. Stödpersonernas arbete leds av vår 
stödsamordnare Soleyman Ghasemiani som ansvarar 
för Pela- och Fadimejouren.
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Opinionssamordnare Michelle Asif 
Khan modererar ett kunskapssemi-
narium i riksdagen.



Finansiering
Verksamhetsprojekt
Stockholms Stad föreningsstöd från Socialnämnden

Under 2023 har GAPF med finansiering av Stockholms stad tillhandahållit stödverk-
samhet och stödjour för hedersvåldsutsatta barn och unga i Stockholms stad. Inom 
ramen för detta projekt har GAPF bland annat samordnat stödinsatser till hedersutsatta 
och stöttat yrkesverksamma som tagit kontakt med GAPF:s stödjour via telefon, chatt 
eller e-post. Dessa projektmedel har bidragit till att GAPF fortsättningsvis kunnat bedriva 
en telefonjour som är öppet dygnet runt. 

Verksamhetsbidrag ”Kvinno- och tjejjourer”

GAPF har med stöd av Socialstyrelsens statsbidrag till Kvinno- och tjejjourer 2023 kunnat 
erbjuda professionellt stöd till hedersvåldsutsatta flickor och kvinnor i Sverige. Inom 
ramen för detta projekt har GAPF rekryterat och utbildat 15 nya stödpersoner och volon-
tärer, samt givit stöd och råd till hedersvåldsutsatta, och till de yrkesverksamma som 
möter dem i sitt arbete.

Projektet VÄND – Vänd dem inte ryggen 2023

Syftet med det treåriga projektet VÄND är att motverka och förebygga skadliga sedvänjor 
såsom könsstympning, bortförande av barn, barn- och tvångsäktenskap, kusingifte och 
psykisk ohälsa som en konsekvens av hedersrelaterat våld och förtryck. Projektet finan-
sierades 2023 av 19 olika stiftelser och fonder. De aktiviteter som genomfördes under 
projektets andra år – 2023 – har bland annat bestått av seminarier, föreläsningar och 
informationsspridning om hedersrelaterat våld och förtryck på våra sociala medier. 
Projektet VÄND har även finansierat delar av GAPF:s stödverksamhet under året som 
möjliggjort GAPF:s ofta livsavgörande stödinsatser till hedersutsatta barn och unga i hela 
Sverige. 
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Stiftelser vi valt att lyfta fram särskilt i år
GAPF är innerligt tacksamma för allt stöd och alla bidrag som vi får.
Under 2023 vill vi särskilt lyfta fram två givare som bidragit till GAPF:s verksamhet. 

Stiftelsen Einar Belvén har med sitt generösa bidrag bland annat gjort det möjligt för 
GAPF att under 2023:

 • Ge stöd, information och kunskap riktat till utsatta i våra sociala medier
 • Medverka i hearings och nätverksmöten avseende statliga utredningar 
 • Skriva remissvar om förslag på ny lagstiftning 
 • Uppdatera och utveckla GAPF:s förslag på åtgärder för ett utökat och stärkt 

skydd mot hedersrelaterat våld och förtryck. Detta dokument finns nu tillgänglig 
på GAPF:s hemsida ”11 områden – 99 förslag för ett jämställt samhälle fritt från 
hedersrelaterat våld och förtryck” 

 • Driva en insamlingsrådgivningsgrupp med syfte att stärka GAPF:s insamlingsverk-
samhet 

 • Kompetensutveckling för GAPF:s personal, styrelse och goodwillambassadörer 
2023 

 • Stärka GAPF:s kärnverksamhet 

Stiftelsen Sätila Foundation har med sitt generösa bidrag bland annat gjort det möjligt för 
GAPF att erbjuda kostnadsfria workshops för elever och skolpersonal utifrån berättelser i 
tre animerade kortfilmer som bygger på hedersvåldsutsattas verkliga berättelser. 
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Stiftelser och fonder 
som stöttat GAPF 2023

Dahlströmska stiftelsen

Gålöstiftelsen

Jane och Dan Olssons Stiftelse

Kronprinsessan Margaretas Minnesfond

Magnus Bergvalls Stiftelse

Oscar Hirschs Minne och Byggnadsstiftelse S:t Erik

Rotary Stockholm-Västerled 2023

SBP Välgörenhetsstiftelse

Stieg Larssons Stiftelse

Stiftelsen Clas Groschinskys minnesfond

Stiftelsen Einar Belvén

Stiftelsen Frimurare Barnhuset

Stiftelsen Hierta-Retzius stipendiefond

Stiftelsen Konung Oscar II:s och Drottning Sophias Guldbröllopsminne 

Stiftelsen Kungl. Patriotiska Sällskapets Understödsfond 

Stiftelsen Sätila Foundation

Ulla och Lennart Wallenstamstiftelsen

Åhlén-stiftelsen

Åke Wibergs Stiftelse 



Inför ett nytt jämställdhetspolitiskt 
delmål mot hedersrelaterat våld och 
förtryck
Under 2023 har GAPF börjat uppdatera våra förslag på åtgärder för ett jämställt samhälle 
fritt från hedersrelaterat våld och förtryck. Under 2023 har vi särskilt drivit förslag om 
att regeringen bör införa ett nytt jämställdhetspolitiskt delmål mot hedersrelaterat våld 
och förtryck. Detta mot bakgrund av att det idag inte finns något specifikt delmål för att 
förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck. 

Målet för jämställdhetspolitiken är att kvinnor och män ska ha samma makt att forma 
samhället och sina liv. Utifrån det målet har riksdagen och regeringen tagit fram sex 
delmål för att uppnå jämställdhet, varav det sjätte delmålet stadgar följande: ”Mäns 
våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och pojkar, ska ha samma rätt 
och möjlighet till kroppslig integritet”. Detta mål har varit viktigt och nödvändigt för att 
adressera frågor kring våld mot kvinnor, men inte tillräckligt för att effektivt bekämpa 
hedersrelaterat våld och förtryck som är en komplex problematik, vilket kräver specifika 
och målinriktade åtgärder.

Hedersvåldet har ökat i Sverige. Det framgår bland annat av Göteborg stads uppföljnings-
kartläggning från 2023 som visar att antalet elever som lever med hedersnormer har 
fördubblats jämfört med storstadskartläggningen 2018. Det sjätte jämställdhetspolitiska 
delmålet mot mäns våld mot kvinnor har inte varit tillräckligt effektivt för att bekämpa 
hedersrelaterat våld och förtryck, då hedersfrågan försummas, blandas ihop med mäns 
våld mot kvinnor, och relativiseras bort av myndighetspersoner. Än idag saknas tydliga 
handlingsplaner och rutiner i samtliga svenska kommuner. Dessutom råder fortfarande 
stor okunskap om vad hedersrelaterat våld och förtryck innebär och hur det påverkar 
individen som utsätts för dessa former av våld och förtryck. Detta visar att Sverige 
behöver ha ett mycket tydligare fokus på hedersproblematiken, och med det behovet av 
ett separat delmål för att stoppa hedersrelaterat våld och förtryck.

Hedersrelaterat våld och förtryck skiljer sig på flera sätt från mäns våld mot kvinnor och 
våld i nära relation. Dessa handlingar involverar ofta flera gärningsmän, där både män 
och kvinnor kan vara förövare eller stödja våldet. Ytterligare en avgörande skillnad är att 
det är den egna familjen, föräldrar, syskon och stora delar av släkten som är förövarna. 
Detta avviker från problematiken med ”mäns våld mot kvinnor”, vars familj och bekanta 
sällan stöttar de våldsbrott som begås. 

En annan väsentlig skillnad mellan hedersrelaterat våld och förtryck och våld i nära 
relation, inklusive mäns våld mot kvinnor, är det specifika bakomliggande syftet. Där 
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begås våld och förtryck i syfte att bevara och/eller upprätthålla den totala kontrollen över 
flickors och kvinnors sexualitet till följd av de centrala kraven på oskuld och kyskhet inom 
hedersmiljön. Dessa motiv kräver särskild uppmärksamhet och insatser för att utmana 
och förändra de normer och värderingar som ligger till grund för hedersproblematiken.  
Genom att införa ett separat delmål mot hedersrelaterat våld och förtryck kan samhället 
rikta insatserna mot den specifika problematiken och därmed skapa en mer adekvat 
och anpassad strategi för att bekämpa och förebygga hedersvåld, såsom särskilda 
utbildningsprogram och handlingsplaner till myndigheter, regioner och kommuner. Det 
kommer även innebära tydligare krav på staten, regioner och kommuner att aktivt arbeta 
för att uppnå målet, samt följa upp det arbete som görs.

GAPF har bland annat lyft frågan om ett nytt jämställdhetspolitiskt delmål mot heders-
relaterat våld och förtryck vid GAPF:s opinionsbildande aktiviteter, inte minst via sociala 
medier och i samtal med politiker. Vidare har GAPF haft möjlighet att framföra våra 
argument för att sådant nytt delmål inom ramen för den pågående statliga utredningen 
”Stärk långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och 
förtryck” (Dir. 2023:117). Den utredningen ska bedöma om det bör införas ett särskilt 
jämställdhetspolitiskt delmål för att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och 
förtryck. Förslaget om att införa detta nya jämställdhetspolitiska delmål kommer ingå i en 
kommande uppdatering av GAPF:s åtgärdsprogram med publicering under 2024. 
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Styrelsens tack
Styrelsens varma tack går till GAPF:s medlemmar och kontaktpersoner som på olika sätt 
stöttar och engagerar sig i kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck. Den tacksam-
heten vill vi även rikta GAPF:s medarbetare för ert engagemang och professionella stöd 
till utsatta personer och yrkesverksamma som behöver stöd. 

Under året som gått har över 7000 personer fått kunskap och ökad förståelse för heders-
relaterat våld och förtryck. Den kunskapen behöver nå fler, så att vi tillsammans kan 
skydda de som är mest utsatta. Ett stort tack till dig som bokar en utbildning med GAPF 
eller om du på andra sätt deltagit i våra evenemang. 

Tack vare våra fantastiska goodwill-ambassadörer, stödorganisationer och samarbets-
partners inom olika opinionsbildande aktiviteter får arbetet för ett jämställt samhälle 
fritt från hedersrelaterat våld och förtryck ett ansikte och en röst. Här vill vi särskilt tacka 
Erwik Communication och Houdini Group som troget stöttar GAPF i både planering och 
genomförande av Fadimegalan.  

Styrelsen
April 2024



Stöd GAPF:s arbete
För ett jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld och förtryck

Bli månadsgivare
Som månadsgivare hos GAPF bidrar du till att ständigt stödja den pågående kampen för 
ett jämställt Sverige fritt från hedersrelaterat våld och förtryck. Du väljer själv hur mycket 
du vill bidra med varje månad.

Klicka här för att bli månadsgivare

Skicka en gåva
Swish: 90 06 271

Bankgiro: 900 - 6271

Bli medlem i GAPF
Genom ett medlemskap hjälper du oss att hjälpa andra. Ett års medlemskap kostar 240 
kronor för vuxna, 120 kronor för pensionärer och 120 kronor för ungdomar upp till 25 år.

Klicka här för att bli medlem

Följ GAPF i sociala medier
Facebook RiksorganisationenGAPF  

Instagram gapf_riksorganisation

Twitter @GAPF 

YouTube Riksorganisationen GAPF

Tiktok @riksorg_gapf  
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https://betalning.gapf.se/pfs/donation/?interval=recurringlock
https://betalning.gapf.se/pfs/memberregistration
https://www.facebook.com/RiksorganisationenGAPF 
https://www.instagram.com/gapf_riksorganisation/
https://twitter.com/GAPF
https://www.youtube.com/@riksorganisationengapf8043
https://www.tiktok.com/@riksorg_gapf
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